.ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derachos a Recibir Efective o Equivalentes
Dereches a Recibir Bienes o Sarvicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Detericre de Actives
Circulantes
Otros Actives Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largao Plazo

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Detericro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacicn por Pérdida o Deterioro de Activas no
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

2020

30,807,543.43
236,332,169.48
1,918,407.66
0.00
845,290.18
12.640,474.94

383,635.52

257,746,571.33

0.00
0.00

1,170,357,123.46

37,058,226.34
74,103.00
3C6,882,775.66

80,659.03
0.00

0.00

900,687,336.17

1,158,433,907.50

‘MUNICIPIO DE GUASAVE

Estado de Situacién Financiera Consclidado (Sector Faramunicipal)

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(CIFRAS EN PESOS)

2019

32,928,406.19
217,802,593.90
1,487,855.05
0.00
1,348,688.04
12,640,474.94

290,557.26

241,217,625,50

0.c0
0.00

1,105,040,601.20

34,261,810.90
74,103.00
267,114,243.67

80,659.03
0.00

Q.00

872,342,930.46

1,113,560,555.96

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos per Pagar a Corto Plazo -
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corte Plazo
Pasivos Diteridos a Corte Plazo

Fondoes y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracidn a Corte Plazo

Provisicnes a Corto Plazo
Otros Pasivas a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Large Plazo
Deuda Puablica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Large Plazo

Fondes y Bienes de Tercercs en Garantia y/o
Administracidn a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportacicnes
Danacicnes de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimanio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio {Aharre/ Desaharra)
Resuftados de Ejercicios Antericres
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESQ O INSUFICIENCIA en LAACTUALIZACION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultade por Posicidon Mcnetaria

020

490,494,838.17
0.00

0.00

0.00
1,287,492.84
0.00

0.00
1,865,597.72

493,647,028.73

0.00
80,635.14
2,285,958.07
0.00

0.00

0.00

2,366,593.21

496,014,521.94

779,953,533.24
778,922 112.03
1,031,421.21
0.00
-117,534,147.68
5,717,077.03
-123,829,306.58
0.00

0.c0
678,081.87

0.00

¢.00

IC-ESFCP-01

2018
448,545,598.60
0.00

0.00

0.00
1,287,492.84
0.00

0.00
2,495327.26

452,328,418.70

0.00
191,133.65
2,285,858.07
0.00

0.0¢

0.00

2,477,091.72

454,805,510.42

779,950,212,24
778,922,112.03
1,028,100.21
0.0¢
-121,195,166.70
22,419,207.94
-144,274,562 .47
0.00

0.00
660,187.83

0.00

0.00
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MUNICIPIO DE GUASAVE IC-ESFCP-01

Estado de w:.cmnmm: Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(CIFRAS EN PESOS)

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 662,419,385.56 658,755,045.54
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA ©= - ¢ 1,158,433,907.50  1,113,560,555.96
PUBLICA/PATRIMONIO

"Baje protesta de decir verflad fleclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablsmente correctos y son responsabilidad del emisor”

S = :
C. JOEL QUINT| CASTANEDA
TESORERO MUNICIPAL

!
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